(a) Universos in duodecim prophetas, qui hoc continentur tomo, Hieronymi Commentarios exegimos ad duos mss. codices Palatino Vaticanos antiquissimos, alterum 173, alterum 174, numeris prænotatos. Sex quoque posteriores prophetas ad reginæ Suecorum codice num. 93, sane perquam vetu-

stum, atque emendatum. Ex parte autem nunc hos, nunc illos, cum aliis consuluimus optima notæ mss. quos suo quosque loco laudabimus.

(b) Vox *jubente* in Palatinis mss. et Victorii editione non habetur.

immundum introiit in eos meum (Ezech. iv, A
 see audiens a Domino : Accipe uxorem
 m (Osee 1,2), non frontem rugat, non mœ-
 lore testatur, non verecundiam, mutato [Al.
 ia mutato] genarum rubore, demonstrat ;
 t ad lupanar, et scortum ducit ad lectulum.
 iniat illam pudicitiae matronali ; sed se
 m ac nepotem probat. Qui enim adhæret
 unum cum ea corpus efficitur (I Cor. vi).
 r audientes quid possumus respondere nisi
 ytheticum : Quis sapiens et intelliget ista,
 s et cognoscet ea ? (Osee xiv, 10.) Unde et
 andum est cum David : Revela oculos meos,
 rabo mirabilia de lege tua (Ps. cxviii, 48) ;
 ucat nos rex in cubiculum suum (Cant. 1),
 m quod ante oculos Moysi positum fuit in
 eteris Testamenti (Exod. xxxiv), tollat a
 Cor. iii). Statim enim ut locutus est Do-
 Pater, in manus tuas commendo spiritum
 : hæc dicens expiravit (Luc. xxiii, 46),
 m pli scissum est, et omnia Judæorum
 atuerunt. Et fons qui egrediebatur de
 rid [Al. Domini], ingressus est mare solitu-
 verus Elisæus aquas steriles atque morti-
 entiae suæ condidit sale, et fecit esse vita-
 g. iv) : (b) Maraque Legis, quæ interpretatur
 , ligno patibuli dulcorata est (Exod. xv).
 us enim quis sit Judas patriarcha electus
 , nec miratur cur ad Thamar quasi ad me-
 vir sanctus introierit (Genes. xxxiii) ; quare
 qui interpretatur sol, Dalilam amaverit,
 sferu r in pauperem ; et propter eam irrisus
 is adversariorum millia trucidarit (Judic.
 Salmon virum justum Booz de Raab me-
 merarit, qui Ruth Moabiten pinna pallii sui
 et jacentem ad pedes, ad caput Evangelii
 rit (Ruth. i, ii, iii). Quid causæ sit ut cum
 . habuerit uxores, nullum alium regni sui
 cessorem nisi eum qui de Bethsabæe pro-
 st (III Reg. i) : ut non solum meretrices,
 i adulteræ Deo placere videantur. Unde et
 io propheta legimus, quod junctus primum
 , secundo adulteræ copuletur, dicente
 omino : Adhuc vade, dilige mulierem di-
 mico (Osse iii, 1), sive diligentem mala
 m], et adulteram. Hæc est mulier mere-
 altera, quæ in Evangelio pedes Domini
 lavit, crine detersit, et confessionis suæ
 unguento, indignantibusque discipulis, et
 proditore, quod non fuisset venditum, et
 illius in alimenta pauperum distributum,
 respondit : Quid molesti estis mulieri, opus
 erata est in me, pauperes enim semper habe-